
   РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

ВОИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

                                                                      30  сессия 2 созыва 

РЕШЕНИЕ 

 

 18 мая 2021 г.                                                    с.Воинка                                                             № 117 

 

О признании утратившим силу решения Воинского 

сельского совета от 31.05.2016 года № 384 «Об 

утверждении Положения о порядке и условиях 

приватизации муниципального имущества в 

администрации Воинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым» 

 

          В  соответствии  с   Федеральным законом  от  06.10.2003  No  131-ФЗ  «Об  общих  

принципах  организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

Законом от 22.07.2008 No159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, 

находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в 

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в  отдельные  законодательные  акты  Российской  

Федерации»,  Федеральным  законом от 21.12.2001 No 178-ФЗ «О приватизации государственного 

и муниципального имущества» (в редакции от 31.07.2020),  рассмотрев протест  прокурора  

Красноперекопской межрайонной прокуратуры от 29.04.2021 № Исорг-20350015-1777-21/-

20350015  на  решение Воинского сельского совета от 31.05.2016 года № 384 «Об утверждении 

Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества в администрации 

Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым», руководствуясь  

Уставом муниципального образования Воинское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым, Воинский сельский совет 

 

                    РЕШИЛ: 

 
1. Протест Красноперекопского межрайонного прокурора – удовлетворить.  

2. Решение Воинского сельского совета от 31.05.2016 года № 384 «Об утверждении 

Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества в администрации 

Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым» - считать 

утратившим силу. 

3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на официальной странице 

муниципального образования Красноперекопский район на портале Правительства Республики 

Крым http:// krpero.rk.gov.ru. в разделе «Муниципальные образования района «Воинское сельское 

поселение» и на информационном стенде администрации Воинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым по адресу: Республика Крым, Красноперекопский 

район, с. Воинка, ул. Ленина, 54. 

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую 

комиссию  Воинского сельского совета комиссия по бюджету, экономике, контрольно-

ревизионная. 

 

Председатель Воинского сельского совета-глава  

администрации Воинского сельского поселения                                                             О.П.Дорош 


